Опубликовано в общественно–политической газете
«Пятигорская правда» от 23 декабря 2021 года № 171-178 (9762-9769)

ДУМА ГОРОДА ПЯТИГОРСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
21 декабря 2021 г. № 59-6 РД

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА (ПРОГРАММЫ) ПРИВАТИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА-КУРОРТА ПЯТИГОРСКА, НА 2022 ГОД

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, Положением об управлении и распоряжении имуществом, находящимся в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска,
Дума города Пятигорска

РЕШИЛА:

1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2022 год, согласно Приложению к настоящему решению.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Пятигорска.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 января 2022 года и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальных сайтах, определенных законодательством Российской Федерации, и официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска.

Председатель Думы города Пятигорска
Л.В.ПОХИЛЬКО

Глава города Пятигорска
Д.Ю.ВОРОШИЛОВ

Приложение 1
к решению Думы города Пятигорска
от 21 декабря 2021 г. № 59-6 РД
Прогнозный план (программа) приватизации имущества,
находящегося в собственности муниципального образования города-курорта Пятигорска, на 2022 год

I.Перечень акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности

	№ п/п
	Наименование и место нахождения акционерного общества
	Доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества
	Акции, подлежащие приватизации

	Доля
	Количество

	1.
	Акционерное общество «Пятигорский теплоэнергетический комплекс» Ставропольский край, город Пятигорск, Бештаугорское шоссе, 118
	100%
	100%
	89 409 штук

II. Перечень иного имущества, составляющего казну муниципального образования

	№ п/п
	Наименование
	Кадастровый номер, назначение*
	Местонахождение

	1.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130303:1724; подвал; 64,6 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Калинина, 27, корпус 1

	2.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:250304:61; подвал; 233,9 кв.м.
	станица Константиновская, улица Ленина, 40

	3.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130404:753; подвал; 111,4 кв.м.;
	г. Пятигорск, проспект 40 лет Октября, 28, корпус 2

	4.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:130201:2114; подвал; 30,6 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Аллея Строителей, 8

	5.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:000000:17265; подвал; 477,7 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Московская, 86

	6.
	Нежилые помещения
	кадастровый номер 26:33:250101:850; полуподвал; 43,7 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Московская, 76, корпус 1

	7.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:100352:341; подвал; 30,5 кв.м.
	г. Пятигорск, улица К. Хетагурова, 43

	8.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:020202:3194; 1-й этаж; 169,9 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Ермолова, 253

	9.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:100336:76; 1-й этаж; 35,2 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Матвеева, 8, квартира 3

	10.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:000000:17871 здание бойни; 140,0 кв.м.
	село Привольное, юго-западная окраина

	11.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:29:110305:91;здание клуба; 368,9 кв.м.
	село Привольное, улица Широкая, 7

	12.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:150108:561; гараж; 20,7 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Университетская, 34а, гараж № 5

	13.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:130403:1421; 438,4 кв.м.; кадастровый номер 26:33:130403:1480; гараж, строение; 19,3 кв.м.; кадастровый номер 26:33:130403:1483; гараж, строение 2; 19,3 кв.м.; кадастровый номер 26:33:130403:1481; гараж, строение 3; 19,3 кв.м.; кадастровый номер 26:33:130403:1484; гараж, строение 4; 19,5 кв.м; кадастровый номер 26:33:130403:1482; гараж, строение 5; 19,5 кв.м; кадастровый номер 26:33:130403:1479; гараж, строение 6; 19,5 кв.м
	г. Пятигорск, улица Первая Бульварная, 37а

	14.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130304:852; 81,5 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Калинина, 2, корпус, 3

	15.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130304:851; 183,5 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Калинина, 2, корпус, 3

	16.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:080117:45; 86,5 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Февральская, 180

	17.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:330208:1796; 80,2 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Украинская, 58а

	18.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:250412:181; подвал; 170,1кв.м.
	г. Пятигорск, улица Октябрьская, 64

	19.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:250412:306; подвал; 308,6 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Октябрьская, д.62

	20.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:130303:1823; подвал; 63,4 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Панагюриште, 14, корпус 1

	21.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:230103:171; подвал; 30,6 кв.м.
	г. Пятигорск, переулок Тебердинский, 6

	22.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:29:090311:438; подвал; 166,1 кв.м.
	станица Константиновская, улица Ленина, 34

	23.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:29:090306:278; подвал; 163,7 кв.м.
	станица Константиновская,  улица Ленина, 6

	24.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:230204:265; 2-й этаж; 160,4 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Теплосерная,30

	25.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:150212:193; подвал; 64,7 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Калинина, 73

	26.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:150218:576 подвал; 21,5 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Кирова, 51

	27.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:000000:17497 общежитие; 3 372,2 кв.м.
	поселок Горячеводский, улица Заводская, 1-1б

	28.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:080109:42; 420,2 кв.м.; кадастровый номер 26:33:080109:36; 473,3 кв.м.; кадастровый номер 26:33:080109:40; 106,3 кв.м.; кадастровый номер 26:33:080109:45; 164,4 кв.м.; кадастровый номер 26:33:080109:48; 328,0 кв.м.; ограждение, сетки в рамках
	г. Пятигорск, улица 50 лет ВЛКСМ, 48

	29.
	Нежилое здание
	Кадастровый номер 26:33:290401:65; 319,7 кв.м.; кадастровый номер 26:33:290401:86; 267,8 кв.м.; ворота железные, забор железный
	поселок Горячеводский, улица Больничная, 11

	30.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:150224:177; 1-й этаж, 20,9 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Власова, 17, квартира 5

	31.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:150224:178; 1-й этаж; 11,3 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Власова, 17, квартира 7

	32.
	Нежилое помещение
	Кадастровый номер 26:33:150224:179; 1-й этаж; 22,3 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Власова, 17, квартира 8

	33.
	Доля на объект незавершенного строительства
	Кадастровый номер 26:33:150215:400; доля на объект незавершенного строительства составляет - 21/200 (10,4683978 %); площадь застройки 5 741,3 кв.м., площадь общая 21 118,8 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Октябрьская, 8

	34.
	Движимое имущество
	Автобус класса В, ГАЗ-32212, VIN 96322120С00734618, 2012 года выпуска
	-

	35.
	Объект незавершенного строительства, 30% готовности
	Объект незавершенного строительства, 30% готовности, площадь застройки 485,7 кв.м.; кадастровый номер 26:33:090207:640
	г. Пятигорск, улица Огородная

	36.
	Нежилые помещения, объект культурного наследия - «Особняк, кон.XIX в.»
	Кадастровый номер 26:33:150214:594; 40,7 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Университетская, 3

	37.
	Нежилые помещения, объект культурного наследия - «Особняк, кон. XIX в.»
	Кадастровый номер 26:33:150219:317; полуподвал; 1-й этаж; 392,2 кв.м.
	г. Пятигорск, проспект Кирова, 39

	38.
	Нежилое здание, объект культурного наследия - «Лечебница и амбулатория»
	Кадастровый номер 26:33:020213:113; КВД; 235,5 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Пирогова, 22

	39.
	Нежилое здание, объект культурного наследия - «Малининский барак»
	Кадастровый номер 26:33:020213:120; КВД (стационар); 383,0 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Пирогова, 22

	40.
	Нежилые помещения, объект культурного наследия - «Особняк, кон. XIX в.»
	Кадастровый номер 26:33:220202:534; 1-й и 2-й этажа; 779,8 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Дзержинского, 41

	41.
	Нежилые помещения
	Кадастровый номер 26:33:000000:19771; 2-й этаж; площадь 88,5 кв.м.
	г. Пятигорск, улица Орджоникидзе, 9Б

«*» По результатам технической инвентаризации кадастровые номера, наименование литеров, адреса, площади и нумерация помещений могут быть изменены.

Прогноз объемов поступлений в местный бюджет

Поступления в бюджет города Пятигорска доходов от приватизации муниципального имущества ожидаются в 2022 году в размере 241 575,7 тыс. рублей. Расходы на подготовку муниципального имущества к приватизации составят 722,2 тыс. рублей.

Управляющий делами Думы города Пятигорска
Е.В. Михалева